
 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 20 de maio de 2025. 
 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 

 
 

AVISO	DE	RETIFICAÇÃO	
 
 

ERRATA: Na publicação, do Jornal Oficial do Município do dia 16/05/2024, 

PORTARIA Nº 94/2025,                                                                                            

 

Art. 2°; 

Onde se lia: “Membro: Jeane Pereira de Souza, CPF nº 068.201.864-36, Agente 

administrativo”. 

Leia-se: “Membro: Jeane Pereira de Souza, CPF nº 910.477.654-20, Agente 

administrativo”. 

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Maturéia/PB, em 20 de 
maio de 2025.                          

 
 
 
 

ELIANDRO MACEDO SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
 
PORTARIA/GAPRE Nº 96/2025 
 
 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, no uso de 
suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica Municipal e 
legislação complementar e ordinária do Município,  
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Nomear o (a) Senhor (a) SABRINA CHIRLEI FERREIRA DOS SANTOS, portador (a) do 
CPF (MF) 881.817.582-34 e RG nº 3041478 SSP-PB, no cargo de SECRETARIO ADJUNTO DE 
FINANÇAS, do Município de Matureia-PB, com lotação na SECRETARIA MUNICIPAL DE 
FINANCAS, no qual passará a responder pelas atribuições do referido cargo e receber as 
vantagens pelo cargo exercido, conforme Lei Orgânica Municipal, legislação complementar e 
ordinária municipal.  
 
Art. 2º -Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 01 de maio de 2025, revogando-se as 
disposições em contrário. 
. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATUREIA, EM 20 DE MAIO DE 2025. 
                     
 
 
 
 

ELIANDRO MACEDO SANTOS 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

LICITAÇÃO 
 

 
 
 

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 0017/2025 
 
A Prefeitura Municipal de Maturéia/PB, localizada na Praça José Alves da Costa, nº 114, 
Centro, Maturéia - Estado da Paraíba, por meio da Comissão de Contratação, torna público que 
realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço POR ITEM, na hipótese 
do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais legislação 
aplicável. 
 
OBJETO: Aquisição de itens diversos, material lúdico, brinquedos, e jogos educativos para 
atender as demandas da Secretaria de Educação do município de Maturéia – PB. 
 
Data da sessão: 27/05/2025 
Horário da Fase de Lances: 08:31 às 14:31 
Critério de Julgamento: menor preço POR ITEM 
Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário  
Link: www.portaldecompraspublicas.com.br 
EMAIL: licitacao@matureia.pb.gov.br  
Maturéia – PB, 20 de Maio de 2025.  
PAULO SERGIO DE OLIVEIRA 
Agente de Contratação 
 

 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Matureia 
Gabinete do Prefeito 

 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 012/2025 
Objeto: Aquisição parcelada de cestas básicas para atender as demandas da Secretaria de 
Assistência Social do município de Matureia – PB. 
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do Processo 
acima citado, e ADJUDICO os itens ao seu respectivo vencedor, em consequência, fica 
CONVOCADO Licitante Vencedor: 
- SOUZA SUPERMERCADO LTDA com o valor de R$ 50.316,00 (Cinquenta Mil Trezentos 
e Dezesseis Reais), vencendo no item: 01; perfazendo o Valor Global de R$ 50.316,00 
(Cinquenta Mil Trezentos e Dezesseis Reais), para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias 
úteis, a contar do recebimento da convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, 
como também que se proceda à publicação legal deste termo. 
Matureia – PB, 12 de maio de 2025. 
ELIANDRO MACEDO SANTOS 
Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.069/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: SOUZA SUPERMERCADO LTDA. 
CNPJ: 21.281.578/0001-33. 
OBJETO: Aquisição parcelada de cestas básicas para atender as demandas da Secretaria de 
Assistência Social do município de Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 50.316,00 (Cinquenta Mil Trezentos e Dezesseis Reais). 
PRAZO: 12 MESES (13/05/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 012/2025 – Lei º 14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de maio de 2025. 

 

 

 



 

TIRAGEM DESTA EDIÇÃO: ESPECIAL Matureia, 20 de maio de 2025. 
 

Estado da Paraíba 
Prefeitura Municipal de Matureia 

Gabinete do Prefeito 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º. 013/2025 
Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos diversos (fracassados e outros), destinados 
às demais atividades dos programas da Secretaria de Saúde do Município de Matureia – 
PB. 
Após concluir todas as etapas, HOMOLOGO, com base nas informações constantes do 
Processo acima citado, e ADJUDICO os itens aos seus respectivos vencedores, em 
consequência, ficam CONVOCADOS Licitantes Vencedores: 
- CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA, CNPJ: 08.674.752/0001-40, com o valor de 
R$ 8.790,00 (Oito Mil Setecentos e Noventa Reais), vencendo nos itens: 08, 09;  
- GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 42.092.374/0001-24, com o valor de R$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais), 
vencendo nos itens: 01;  
- PHARMAPLUS LTDA, CNPJ: 03.817.043/0001-52, com o valor de R$ 10.872,00 
(Dez Mil Oitocentos e Setenta e Dois Reais), vencendo nos itens: 02, 03, 04, 05, 06, 07; 
perfazendo o Valor Global de R$ 22.062,00 (Vinte e Dois Mil e Sessenta e Dois Reais), 
para assinar o contrato, no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar do recebimento da 
convocação, nos termos do art. 90 da Lei nº 14.133/2021, como também que se proceda à 
publicação legal deste termo. 
Matureia – PB, 12 de maio de 2025. 
ELIANDRO MACEDO SANTOS 
Prefeito Constitucional 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.070/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: CIRÚRGICA MONTEBELLO LTDA. 
CNPJ: 08.674.752/0001-40. 
OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos (fracassados e outros), 
destinados às demais atividades dos programas da Secretaria de Saúde do Município de 
Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 8.790,00 (Oito Mil Setecentos e Noventa Reais). 
PRAZO: 12 MESES (13/05/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 013/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de maio de 2025. 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.071/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: GALLI E LIOTTO COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. 
CNPJ: 42.092.374/0001-24. 
OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos (fracassados e outros), 
destinados às demais atividades dos programas da Secretaria de Saúde do Município de 
Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.400,00 (Dois Mil e Quatrocentos Reais). 
PRAZO: 12 MESES (13/05/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 013/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de maio de 2025. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.072/2025 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Matureia. 
CONTRATADO: PHARMAPLUS LTDA. 
CNPJ: 03.817.043/0001-52. 
OBJETO: Aquisição parcelada de medicamentos diversos (fracassados e outros), 
destinados às demais atividades dos programas da Secretaria de Saúde do Município de 
Matureia – PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 10.872,00 (Dez Mil Oitocentos e Setenta e Dois Reais). 
PRAZO: 12 MESES (13/05/2026). 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  PREGÃO ELETRONICO 013/2025 – Lei º 
14.133/2021. 
DATA DE EMISSÃO DO CONTRATO: 13 de maio de 2025. 
 

 

 


